
Департамент ліцензійного контролю 

 «         »     грудня       2023 року  
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до  

розпорядження НКРЕКП від 16 серпня 2023 року № 225-р» 

«Про усунення порушень АТ «УКРТРАНСГАЗ» 

та 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни  

до постанови НКРЕКП від 16 серпня 2023 року № 1517 

«Про накладення штрафу на АТ  «УКРТРАНСГАЗ» за порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності із зберігання (закачування, відбору) природного 

газу та здійснення заходів державного регулювання» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг за результатами планової перевірки дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УКРТРАНСГАЗ» (далі – АТ «УКРТРАНСГАЗ», 

Товариство) Ліцензійних умов провадження господарської діяльності із зберігання 

(закачування, відбору) природного газу, затверджених постановою НКРЕКП  

від 16 лютого 2017 року № 201, прийнято розпорядження НКРЕКП від 16 серпня  

2023 року № 225-р «Про усунення порушень АТ «УКРТРАНСГАЗ» (далі – 

Розпорядження) та постанову НКРЕКП від 16 серпня 2023 року № 1517 «Про 

накладення штрафу на АТ  «УКРТРАНСГАЗ» за порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності із зберігання (закачування, відбору) природного 

газу та здійснення заходів державного регулювання» (далі – Постанова). 

Відповідно до:  

 
абзацу другого пункту 3 Розпорядження Товариство 

було зобов’язане: 

у строк до 31 грудня 2023 року довиконати заходи 

Інвестиційної програми за 2022 рік Плану розвитку 

газосховищ на 2022 – 2031 роки, згідно з листом  

АТ «УКРТРАНСГАЗ» від 03 серпня 2023 року  

№ 1001ВИХ-23-6173, на загальну суму 29 580 тис. грн 

(без ПДВ) та надати до НКРЕКП копії 

підтверджувальних документів щодо виконання 

зазначених заходів 

Товариство листом від 

05.12.2023 № 1001ВИХ-23-9444 

повідомило НКРЕКП, що станом 

на 05.12.2023 за всіма зазначеними 

заходами Інвестиційної програми 

за 2022 рік, проведено закупівлі 

через https://prozorro.gov.ua/ і 

укладено договори підряду та 

поставки товарів. При цьому 

Товариство зазначило, що умови 

розрахунку за укладеними 

договорами передбачають 

проведення оплати від 15 до 45 

днів за виконані зобов’язання 

контрагентів. Крім того, за 

договором підряду проведення 

остаточних розрахунків 

здійснюється з дати оформлення 

документа, який засвідчує 

готовність об’єкта до експлуатації.  

У зв’язку з вищезазначеним, 

Товариство звернулося до 

НКРЕКП з проханням продовжити 

абзацу шостого Постанови Департаменту із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері, відповідно 

до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини 

другої статті 17 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», у межах здійснення 

заходів державного регулювання, при наступному 

перегляді тарифу на послуги із зберігання (закачування, 

відбору) природного газу для АТ «УКРТРАНСГАЗ» 

підготувати та винести на засідання НКРЕКП, яке 

проводиться у формі відкритого слухання, проєкти 

рішень, якими врахувати: 

коригування річної планової тарифної виручки в 



2 

 

сторону зменшення на відповідну суму у разі 

невиконання та/або ненадання у строк до 31 грудня  

2023 року до НКРЕКП копій підтверджувальних 

документів щодо виконання заходів Інвестиційної 

програми за 2022 рік Плану розвитку газосховищ  

на 2022 – 2031 роки на суму 102 079 тис. грн (без ПДВ) 

термін виконання абзацу другого 

пункту 3 Розпорядження № 225-р  

до 31.03.2024. 

 
Ураховуючи звернення АТ «УКРТРАНСГАЗ» (лист від 05 грудня 2023 року  

№ 1001ВИХ-23-9444), керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, від 14 червня 2018 року № 428, 

Департамент ліцензійного контролю, з урахуванням службової записки Департаменту із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 13 грудня 2023 року № 1257/16-23, 

пропонує: 

 

1) пункт 3 Розпорядження замінити двома новими пунктами такого змісту:  

«3) до 31 грудня 2023 року надати до НКРЕКП копії підтверджувальних 

документів виконання заходів, які не були підтверджені відповідними документами на 

момент проведення перевірки, на загальну суму 72 499 тис. грн (без ПДВ); 

 

4) до 31 березня 2024 року довиконати заходи Інвестиційної програми  

за 2022 рік Плану розвитку газосховищ на 2022 – 2031 роки на загальну суму  

29 580 тис. грн (без ПДВ) та надати до НКРЕКП копії підтверджувальних документів 

щодо виконання зазначених заходів;». 

У зв’язку з цим пункт 4 вважати пунктом 5; 

 

2) абзац шостий пункту 2 Постанови замінити двома новими абзацами такого 

змісту:  

«коригування річної планової тарифної виручки в сторону зменшення на 

відповідну суму у разі невиконання та/або ненадання у строк до 31 грудня 2023 року до 

НКРЕКП копій підтверджувальних документів щодо виконання заходів Інвестиційної 

програми за 2022 рік Плану розвитку газосховищ на 2022 – 2031 роки  

на суму 72 499 тис. грн (без ПДВ); 

коригування річної планової тарифної виручки в сторону зменшення на відповідну 

суму у разі невиконання та/або ненадання у строк до 31 березня 2024 року до НКРЕКП 

копій підтверджувальних документів щодо виконання заходів Інвестиційної програми за 

2022 рік Плану розвитку газосховищ на 2022 – 2031 роки на суму 29 580 тис. грн (без 

ПДВ);». 

У зв’язку з цим абзац сьомий вважати абзацом восьмим. 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                 Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

___________________                                        Київ                                        № _______________ 

 

 

Про внесення зміни до 

розпорядження НКРЕКП  

від 16 серпня 2023 року № 225-р 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «УКРТРАНСГАЗ»  від 05 грудня 2023 року № 1001ВИХ-23-

9444, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

Пункт 3 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 16 серпня  

2023 року № 225-р «Про усунення порушень АТ «УКРТРАНСГАЗ» замінити 

двома новими пунктами такого змісту:  

«3) до 31 грудня 2023 року надати до НКРЕКП копії підтверджувальних 

документів виконання заходів, які не були підтверджені відповідними 

документами на момент проведення перевірки, на загальну суму 72 499 тис. грн 

(без ПДВ); 

 

4) до 31 березня 2024 року довиконати заходи Інвестиційної програми за 

2022 рік Плану розвитку газосховищ на 2022 – 2031 роки на загальну суму  



2 

 

29 580 тис. грн (без ПДВ) та надати до НКРЕКП копії підтверджувальних 

документів щодо виконання зазначених заходів;». 

У зв’язку з цим пункт 4 вважати пунктом 5. 
 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



ПРОЄКТ 

  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

 
____________________                                    Київ                                 № __________________ 

 

 

Про внесення зміни  

до постанови НКРЕКП  

від 16 серпня 2023 року № 1517 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 

2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«УКРТРАНСГАЗ»  від 05 грудня 2023 року № 1001ВИХ-23-9444, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг,  

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
Абзац шостий пункту 2 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 16 серпня 2023 року № 1517 «Про накладення штрафу на 

АТ  «УКРТРАНСГАЗ» за порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності із зберігання (закачування, відбору) природного газу та 

здійснення заходів державного регулювання» замінити двома новими абзацами 

такого змісту:  

«коригування річної планової тарифної виручки в сторону зменшення на 

відповідну суму у разі невиконання та/або ненадання у строк до 31 грудня  

2023 року до НКРЕКП копій підтверджувальних документів щодо виконання 



 2 

заходів Інвестиційної програми за 2022 рік Плану розвитку газосховищ  

на 2022 – 2031 роки на суму 72 499 тис. грн (без ПДВ); 

коригування річної планової тарифної виручки в сторону зменшення на 

відповідну суму у разі невиконання та/або ненадання у строк до 31 березня  

2024 року до НКРЕКП копій підтверджувальних документів щодо виконання 

заходів Інвестиційної програми за 2022 рік Плану розвитку газосховищ  

на 2022 – 2031 роки на суму 29 580 тис. грн (без ПДВ);». 

У зв’язку з цим абзац сьомий вважати абзацом восьмим. 
 

 

 

Голова НКРЕКП       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


